



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

Poder Executivo
SETOR DE COMPRAS

| MAPA DE PREÇOS MATERIAL DE EXPEDIENTE SECRETARIAS | | | | | |
|---|---|------------|---------|---------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANTIDADE | UNIDADE | MÉDIA UNIDADE | MÉDIA TOTAL |
| 1 | AGENDA 176 FOLHAS TAMANHO 130MM X 188MM | 114,00 | UNIDADE | R\$ 42,17 | R\$ 4.807,38 |
| 2 | ALFINETE PARA MURAES Especificação : Alfinete para mural nº13 cores diversas Cx/50undL N°13 CORES DIVERSAS CX/50UND. | 117,00 | CAIXA | R\$ 7,04 | R\$ 823,68 |
| 3 | ALMOFADA PARA CARIMBO, TAMANHO GRANDE. Especificação : ALMOFADA PARA CARIMBO, TAMANHO GRANDE | 185,00 | UNIDADE | R\$ 20,24 | R\$ 3.744,40 |
| 4 | APONTADOR CIRCULAR DE PLÁSTICO, COM 01 FURO, LAMINA DE AÇO TEMPERADO. Especificação : CAIXA C/12 UNIDADES | 40,00 | CAIXA | R\$ 66,54 | R\$ 2.661,60 |
| 5 | BANDEJA PARA EXPEDIENTE - CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, EM ACRÍLICO COM DOIS COMPA. Especificação : Bandeja para expediente - caixa para correspondência, em acrílico com dois compartimentos - medindo 35x26 cm cada bandeja, com separadores de metal, na cor fumê tamanho ofício. | 59,00 | UNIDADE | R\$ 121,34 | R\$ 7.159,06 |
| 6 | BARBANTE DE ALGODÃO 4/8 150 METROS, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO | 10,00 | UNIDADE | R\$ 39,37 | R\$ 393,70 |
| 7 | BARBANTE DE ALGODÃO N° 6 | 151,00 | UNIDADE | R\$ 28,60 | R\$ 4.318,60 |
| 8 | BASTÃO DE COLA QUENTE GRANDE Especificação : Diâmetro do bastão de cola: 11.2 mm, pacote 1 kg | 70,00 | PACOTE | R\$ 54,58 | R\$ 3.820,60 |

| | | | | | |
|----|--|----------|---------|-----------|----------------|
| 9 | BASTÃO DE COLA QUENTE PEQUENO Especificação : Diâmetro do bastão de cola: 7,4 a 8 mm, pacote 1kg | 40,00 | PACOTE | R\$ 65,76 | R\$ 2.630,40 |
| 10 | BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO REMOVÍVEIS, MÍNIMO DE 100 FOLHAS TAMANHO 38X50 MM C. Especificação : Bloco de recado auto adesivo removíveis, mínimo de 100 folhas tamanho 38x50 mm contendo 04 blocos | 660,00 | BLOCO | R\$ 5,98 | R\$ 3.946,80 |
| 11 | BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVOS REMOVÍVEIS, MÍNIMO COM 100 FOLHAS TAMANHO 76X76 MM Especificação : BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVOS REMOVÍVEIS, MÍNIMO COM 100 FOLHAS TAMANHO 76X76mm. CONTENDO 01 BLOCO | 200,00 | BLOCO | R\$ 26,64 | R\$ 5.328,00 |
| 12 | BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVOS REMOVÍVEIS, COM 100 FOLHAS TAMANHO 76X102 MM, COM Especificação : Bloco de recados auto adesivos removíveis, com 100 folhas tamanho 76x102 mm, contendo 01 bloco | 350,00 | BLOCO | R\$ 28,47 | R\$ 9.964,50 |
| 13 | BOLA DE ISOPOR Nº 35 | 500,00 | UNIDADE | R\$ 38,73 | R\$ 19.365,00 |
| 14 | BORRACHA BRANCA CAIXA COM 24 UNIDADES | 1,00 | CAIXA | R\$ 28,42 | R\$ 28,42 |
| 15 | BORRACHA DE DUAS CORES RETANGULAR Especificação : BORRACHA DE DUAS CORES RETANGULAR DE 4,7cm DE COMPRIMENTO 1,8cm DE LARGURA , COM UMA FINA LISTA BRANCA. CAIXA COM 40 UNIDADES | 55,00 | CAIXA | R\$ 51,92 | R\$ 2.855,60 |
| 16 | CADERNO BROCHURA COSTURADO. Especificação : CADERNO BROCHURA COSTURADO, CAPA DURA, COR AZUL, TAMANHO: 200 X 275 MM C/ 48 FOLHAS | 250,00 | UNIDADE | R\$ 17,31 | R\$ 4.327,50 |
| 17 | CADERNO DE DESENHO A4 140G/M2 BRANCO 40 FOLHAS | 100,00 | UNIDADE | R\$ 8,56 | R\$ 856,00 |
| 18 | CADERNO DE OCORRÊNCIA CAP PRETA | 17,00 | UNIDADE | R\$ 41,96 | R\$ 713,32 |
| 19 | CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ÁREAS DE PICOTE DE FÁCIL REM. Especificação : Caixa arquivo desmontável em plástico polionda, com áreas de picote de fácil remoção, com parte do lacre e fechamento da caixa demarcados, com dimensões de 36,5x22x13,5 cm | 2.260,00 | UNIDADE | R\$ 60,39 | R\$ 136.481,40 |
| 20 | CALCULADORA COM 12 DÍGITOS PARA MESA Especificação : Calculadora com 12 dígitos para mesa | 30,00 | UNIDADE | R\$ 38,23 | R\$ 1.146,90 |

| | | | | | |
|----|--|--------|-------|-----------|---------------|
| 21 | CANETA ESFEROGRAFICA TINTA AZUL Especificação : CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, CORPO INTEIRIÇO, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE INCOLOR E TRANSPARENTE, PONTA COM ESFERA DE TUGSTÊNIO COM ESCRITA GROSSA, CARGA E TAMPA CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNIDADES | 297,00 | CAIXA | R\$ 80,80 | R\$ 23.997,60 |
| 22 | CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA PRETA Especificação : CANETA ESFEROGRAFICA TINTA PRETA, CORPO INTEIRIÇO, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE INCOLOR E TRANSPARENTE, PONTA COM ESFERA DE TUGSTÊNIO COM ESCRITA GROSSA, CARGA E TAMPA CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNIDADES | 265,00 | CAIXA | R\$ 48,05 | R\$ 12.733,25 |
| 23 | CANETA ESFEROGRAFICA TINTA VERMELHA Especificação : CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA, CORPO INTEIRIÇO, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE INCOLOR E TRANSPARENTE, PONTA COM ESFERA DE TUGSTÊNIO COM ESCRITA GROSSA, CARGA E TAMPA CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNIDADES | 255,00 | CAIXA | R\$ 52,99 | R\$ 13.512,45 |
| 24 | CANETA MARCA TEXTO NA COR VERDE. Especificação : NÃO TÓXICA, COM TAMPA, CORPO CILÍNDRICO, PONTA CHANFRADA, MEDINDO(TAMPADA), APROXIMADAMENTE 14cm, NA COR VERDE. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES | 84,00 | CAIXA | R\$ 33,36 | R\$ 2.802,24 |
| 25 | CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD Especificação : CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD COR PRETA, ESCRITA FINA CAIXA C/12 UNIDADES | 36,00 | CAIXA | R\$ 58,83 | R\$ 2.117,88 |
| 26 | CANETA PARA QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO NA COR AZUL. Especificação : TAMPA EM PLÁSTICO NA COR DA TINTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12,5cm.CAIXA COM 12 UNIDADES | 61,00 | CAIXA | R\$ 37,75 | R\$ 2.302,75 |
| 27 | CANETA PARA QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO NA COR PRETO. Especificação : TAMPA EM PLÁSTICO NA COR DA TINTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12,5cm.CAIXA COM 12 UNIDADES | 62,00 | CAIXA | R\$ 32,17 | R\$ 1.994,54 |

| | | | | | |
|----|--|----------|---------|-----------|---------------|
| 28 | CANETA PARA QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO NA COR VERDE. Especificação : TAMPA EM PLÁSTICO NA COR DA TINTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12,5cm.CAIXA COM 12 UNIDADES | 1,00 | CAIXA | R\$ 79,58 | R\$ 79,58 |
| 29 | CANETA PARA QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO NA COR VERMELHA. Especificação : TAMPA EM PLÁSTICO NA COR DA TINTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12,5cm.CAIXA COM 12 UNIDADES | 62,00 | CAIXA | R\$ 45,03 | R\$ 2.791,86 |
| 30 | CANETINHA HIDROGRÁFICA PARA COLORIR E DESENHAR Especificação : EMBALAGEM COM 12 UNIDADES | 50,00 | CAIXA | R\$ 49,54 | R\$ 2.477,00 |
| 31 | CARTOLINA, MEDINDO 50X66CM, NA COR BRANCA | 100,00 | UNIDADE | R\$ 2,05 | R\$ 205,00 |
| 32 | CLIPS ESPECIAL 2/0 EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTI-FER Especificação : Clips especial 2/0 em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem, caixa com 100und. | 1.080,00 | CAIXA | R\$ 17,99 | R\$ 19.429,20 |
| 33 | CLIPS ESPECIAL 3/0 EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTI-FER. Especificação : Clips especial 3/0 em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti- ferrugem, caixa com 100und. | 345,00 | CAIXA | R\$ 27,37 | R\$ 9.442,65 |
| 34 | CLIPS ESPECIAL 4/0 EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTI-FER Especificação : Clips especial 4/0 em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem, caixa com 50und. | 1.140,00 | CAIXA | R\$ 17,57 | R\$ 20.029,80 |
| 35 | CLIPS ESPECIAL 6/0 EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTI-FER Especificação : Clips especial 6/0 em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti- ferrugem, caixa com 50und. | 1.160,00 | CAIXA | R\$ 16,63 | R\$ 19.290,80 |

| | | | | | |
|----|---|----------|---------|------------|----------------|
| 36 | CLIPS ESPECIAL 8/0 EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTI-FER. Especificação : Clips especial 8/0 em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti- ferrugem, caixa com 50und. | 1.140,00 | CAIXA | R\$ 44,32 | R\$ 50.524,80 |
| 37 | COLA BASTÃO Especificação: Caixa com 12 unidades. | 30,00 | CAIXA | R\$ 31,58 | R\$ 947,40 |
| 38 | COLA BRANCA - COLA BRANCA PVA EXTRA LIQUIDA ESCOLAR 500G | 69,00 | UNIDADE | R\$ 99,32 | R\$ 6.853,08 |
| 39 | COLA BRANCA: À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TUBO COM 90G | 519,00 | UNIDADE | R\$ 48,19 | R\$ 25.010,61 |
| 40 | COLA COLORIDA GLITTER Especificação : LAVAVEL, NÃO TÓXICA, CORES DIVERSAS, POTES PLÁSTICOS COM O MÍNIMO 23G CADA POTE | 30,00 | CAIXA | R\$ 24,29 | R\$ 728,70 |
| 41 | COLA INSTANTÂNEA Especificação : CAIXA COM 10 UNIDADES | 40,00 | CAIXA | R\$ 106,41 | R\$ 4.256,40 |
| 42 | COLA PARA ISOPOR Especificação : COLA PARA ISOPOR, LIQUIDA LAVAVEL, SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, EM FRASCO DE 90g COM VALIDADE DE 01 ANO | 318,00 | FRASCO | R\$ 69,80 | R\$ 22.196,40 |
| 43 | COLA PERMANENTE 250G | 20,00 | UNIDADE | R\$ 62,59 | R\$ 1.251,80 |
| 44 | CORRETIVO EM FITA Especificação : 12 METROS, CORREÇÃO INSTANTÂNEA, FORMATO ANATÔMICO | 100,00 | UNIDADE | R\$ 20,61 | R\$ 2.061,00 |
| 45 | CORRETIVO LÍQUIDO Especificação : FÓRMULA A BASE D'ÁGUA SEM ODOR E NÃO TÓXICO, FRASCO COM 18ml | 826,00 | UNIDADE | R\$ 13,36 | R\$ 11.035,36 |
| 46 | ENVELOPE BRANCO TAMANHO 240MM X 340MM. Especificação : ENVELOPE BRANCO TAMANHO 240MM X 340MM | 3.012,00 | UNIDADE | R\$ 63,90 | R\$ 192.466,80 |
| 47 | ESTILETE DE PLÁSTICO RESINA TERMOPLÁSTICA LÂMINA DE AÇO INOX DE 9 MM COM TRAVA | 72,00 | UNIDADE | R\$ 29,97 | R\$ 2.157,84 |
| 48 | ESTILETE DE PLÁSTICO TERMOPLÁSTICA LÂMINA DE AÇO DE 18MM. Especificação : COM TRAVA DE SEGURANÇA GRADUÁVEL LARGO | 162,00 | UNIDADE | R\$ 16,63 | R\$ 2.694,06 |

| | | | | | |
|----|--|----------|----------|-----------|---------------|
| 49 | ESTOJO DE PINCÉS Especificação : PONTA GROSSA C/12 UNIDADES | 30,00 | UNIDADES | R\$ 55,08 | R\$ 1.652,40 |
| 50 | EVA COM GLITER NEON 40X47 ARTESANATO ESCOLAR E DECORAR COR VERMELHO | 850,00 | UNIDADE | R\$ 48,66 | R\$ 41.361,00 |
| 51 | EVA COM GLITER NEON 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR E DECORAR COR AMARELO | 850,00 | UNIDADE | R\$ 48,66 | R\$ 41.361,00 |
| 52 | EVA COM GLITER NEON 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR E DECORAR COR AZUL | 1.700,00 | UNIDADE | R\$ 48,66 | R\$ 82.722,00 |
| 53 | EVA COM GLITER NEON 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR E DECORAR COR BRANCO | 850,00 | UNIDADE | R\$ 48,66 | R\$ 41.361,00 |
| 54 | EVA COM GLITER NEON 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR E DECORAR COR LARANJA | 850,00 | UNIDADE | R\$ 48,66 | R\$ 41.361,00 |
| 55 | EVA COM GLITER NEON 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR E DECORAR COR PRETO | 850,00 | UNIDADE | R\$ 48,66 | R\$ 41.361,00 |
| 56 | EVA COM GLITER NEON 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR E DECORAR COR VERDE | 850,00 | UNIDADE | R\$ 48,66 | R\$ 41.361,00 |
| 57 | EVA COM GLITTER 40X47 ARTENASATO, ESCOLAR, DECORAR COR AZUL CELESTE | 25,00 | UNIDADE | R\$ 48,66 | R\$ 1.216,50 |
| 58 | EVA COM GLITTER 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR E DECORAR COR PRETO | 75,00 | UNIDADE | R\$ 48,66 | R\$ 3.649,50 |
| 59 | EVA COM GLITTER 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR, DECORAR COR AMARELO ESCURO | 25,00 | UNIDADE | R\$ 48,66 | R\$ 1.216,50 |
| 60 | EVA COM GLITTER 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR, DECORAR COR AZUL ROYAL | 35,00 | UNIDADE | R\$ 48,66 | R\$ 1.703,10 |
| 61 | EVA COM GLITTER 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR, DECORAR COR BRANCO | 135,00 | UNIDADE | R\$ 48,66 | R\$ 6.569,10 |
| 62 | EVA COM GLITTER 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR, DECORAR COR CINZA | 25,00 | UNIDADE | R\$ 48,66 | R\$ 1.216,50 |
| 63 | EVA COM GLITTER 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR, DECORAR COR COBRE | 200,00 | UNIDADE | R\$ 48,66 | R\$ 9.732,00 |
| 64 | EVA COM GLITTER 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR, DECORAR COR DOURADA | 225,00 | UNIDADE | R\$ 48,66 | R\$ 10.948,50 |

| | | | | | |
|----|---|--------|---------|-----------|---------------|
| 65 | EVA COM GLITTER 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR, DECORAR COR LARANJA | 200,00 | UNIDADE | R\$ 48,66 | R\$ 9.732,00 |
| 66 | EVA COM GLITTER 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR, DECORAR COR LILÁS | 200,00 | UNIDADE | R\$ 48,66 | R\$ 9.732,00 |
| 67 | EVA COM GLITTER 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR, DECORAR COR ROSA BEBE | 200,00 | UNIDADE | R\$ 48,66 | R\$ 9.732,00 |
| 68 | EVA COM GLITTER 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR, DECORAR COR ROSA PINK | 200,00 | UNIDADE | R\$ 48,66 | R\$ 9.732,00 |
| 69 | EVA COM GLITTER 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR, DECORAR COR VERDE BANDEIRA | 25,00 | UNIDADE | R\$ 48,66 | R\$ 1.216,50 |
| 70 | EVA COM GLITTER 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR, DECORAR COR VERMELHO | 235,00 | UNIDADE | R\$ 48,66 | R\$ 11.435,10 |
| 71 | EVA COM GLITTER 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR, DECORAR COR AZUL | 200,00 | UNIDADE | R\$ 48,66 | R\$ 9.732,00 |
| 72 | EVA COM GLITTER 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR, DECORAR COR PRATA | 75,00 | UNIDADE | R\$ 48,66 | R\$ 3.649,50 |
| 73 | EVA COM GLITTER 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR, DECORAR COR VERDE | 210,00 | UNIDADE | R\$ 48,66 | R\$ 10.218,60 |
| 74 | EVA LISO 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR, DECORAR COR COBRE | 200,00 | UNIDADE | R\$ 47,34 | R\$ 9.468,00 |
| 75 | EVA LISO 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR, DECORAR COR AMARELO CLARO | 25,00 | UNIDADE | R\$ 47,34 | R\$ 1.183,50 |
| 76 | EVA LISO 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR, DECORAR COR AZUL | 400,00 | UNIDADE | R\$ 55,43 | R\$ 22.172,00 |
| 77 | EVA LISO 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR, DECORAR COR AZUL CELESTE | 25,00 | UNIDADE | R\$ 47,34 | R\$ 1.183,50 |
| 78 | EVA LISO 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR, DECORAR COR AZUL ROYAL | 25,00 | UNIDADE | R\$ 47,34 | R\$ 1.183,50 |
| 79 | EVA LISO 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR, DECORAR COR BRANCO | 325,00 | UNIDADE | R\$ 47,34 | R\$ 15.385,50 |
| 80 | EVA LISO 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR, DECORAR COR LARANJA | 225,00 | UNIDADE | R\$ 47,34 | R\$ 10.651,50 |
| 81 | EVA LISO 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR, DECORAR COR LILÁS | 200,00 | UNIDADE | R\$ 47,34 | R\$ 9.468,00 |
| 82 | EVA LISO 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR, DECORAR COR PRATA | 50,00 | UNIDADE | R\$ 47,34 | R\$ 2.367,00 |
| 83 | EVA LISO 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR, DECORAR COR PRETO | 75,00 | UNIDADE | R\$ 47,34 | R\$ 3.550,50 |

| | | | | | |
|----|--|----------|---------|-----------|---------------|
| 84 | EVA LISO 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR, DECORAR COR ROSA BEBE | 225,00 | UNIDADE | R\$ 47,34 | R\$ 10.651,50 |
| 85 | EVA LISO 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR, DECORAR COR ROSA PINK | 225,00 | UNIDADE | R\$ 47,34 | R\$ 10.651,50 |
| 86 | EVA LISO 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR, DECORAR COR ROSA Especificação : EVA FABRICADO NA COR ROSA E DE SUPERFÍCIE LISA | 200,00 | UNIDADE | R\$ 55,43 | R\$ 11.086,00 |
| 87 | EVA LISO 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR, DECORAR COR VERDE | 200,00 | UNIDADE | R\$ 47,34 | R\$ 9.468,00 |
| 88 | EVA LISO 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR, DECORAR COR VERDE BANDEIRA | 25,00 | UNIDADE | R\$ 47,34 | R\$ 1.183,50 |
| 89 | EVA LISO 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR, DECORAR COR DOURADA | 200,00 | UNIDADE | R\$ 47,34 | R\$ 9.468,00 |
| 90 | EVA LISO 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR, DECORAR COR VERMELHO | 425,00 | UNIDADE | R\$ 47,34 | R\$ 20.119,50 |
| 91 | EVA SEM GLITER NEON 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR E DECORAR COR AMARELO | 850,00 | UNIDADE | R\$ 55,43 | R\$ 47.115,50 |
| 92 | EVA SEM GLITER NEON 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR E DECORAR COR AZUL | 1.700,00 | UNIDADE | R\$ 55,43 | R\$ 94.231,00 |
| 93 | EVA SEM GLITER NEON 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR E DECORAR COR BRANCO | 850,00 | UNIDADE | R\$ 55,43 | R\$ 47.115,50 |
| 94 | EVA SEM GLITER NEON 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR E DECORAR COR LARANJA | 850,00 | UNIDADE | R\$ 55,43 | R\$ 47.115,50 |
| 95 | EVA SEM GLITER NEON 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR E DECORAR COR PRETO | 850,00 | UNIDADE | R\$ 55,43 | R\$ 47.115,50 |
| 96 | EVA SEM GLITER NEON 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR E DECORAR COR ROSA | 850,00 | UNIDADE | R\$ 55,43 | R\$ 47.115,50 |
| 97 | EVA SEM GLITER NEON 40X47 ARTESANATO, ESCOLAR, DECORAR COR VERMELHO | 850,00 | UNIDADE | R\$ 55,43 | R\$ 47.115,50 |
| 98 | EVA SEM GLITER NEON 40X47, ARTESANATO, ESCOLAR E DECORAR COR VERDE | 850,00 | UNIDADE | R\$ 55,43 | R\$ 47.115,50 |

| | | | | | |
|-----|--|--------|---------|------------|---------------|
| 99 | EXTRATOR DE GRAMPO NIQUELADO TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOXIDÁVEL OU METAL CROMADO. Especificação: Extrator de grampo niquelado tipo espátula, em aço inoxidável ou metal cromado, medindo 145 mm de comprimento x 17 mm de largura | 379,00 | UNIDADE | R\$ 31,56 | R\$ 11.961,24 |
| 100 | FELTRO Especificação : BRANCO, AMARELO OURO, PRETO, PELE, MARRON CLARO, VERMELHO, LARANJA, ROSA BEBÊ, ROSA PINK, LILÁS, | 16,00 | ROLO | R\$ 145,82 | R\$ 2.333,12 |
| 101 | FIO DE NYLON 0.45 - ROLO COM 100 METROS | 10,00 | UNIDADE | R\$ 63,79 | R\$ 637,90 |
| 102 | FIO DE NYLON TRANSPARENTE 30MM | 20,00 | UNIDADE | R\$ 31,60 | R\$ 632,00 |
| 103 | FIO DE NYLON TRANSPARENTE 40MM | 10,00 | UNIDADE | R\$ 22,23 | R\$ 222,30 |
| 104 | FIO DE NYLON TRANSPARENTE 50MM | 10,00 | UNIDADE | R\$ 56,46 | R\$ 564,60 |
| 105 | FIO DE SISAL Especificação : OLEADO, DIÂMETRO DO FIO DE SISAL:2mm, TIPO DO FIO DE SISAL: OLEADO, COMPRIMENTO APROXIMADO DO FIO DE SISAL:300m, MASSA APROXIMADA:1kg | 80,00 | UNIDADE | R\$ 95,59 | R\$ 7.647,20 |
| 106 | FITA ADESIVA - CREPE, MEDINDO 48,00MM X 50,00MM, NA COR BRANCA | 270,00 | UNIDADE | R\$ 11,48 | R\$ 3.099,60 |
| 107 | FITA ADESIVA - EM CREPE, MEDINDO 25,00MM X 50,00M, NA COR BRANCA | 10,00 | UNIDADE | R\$ 28,70 | R\$ 287,00 |
| 108 | FITA ADESIVA - EM POLIPROPILENO, DUPLA FACE, MEDINDO 12MM X 10,00M Especificação : TRANSPARENTE | 30,00 | UNIDADE | R\$ 39,08 | R\$ 1.172,40 |
| 109 | FITA ADESIVA - POLIPROPILENO, MEDINDO 12MM X 30M, NA COR INCOLOR, DUREX | 50,00 | UNIDADE | R\$ 33,00 | R\$ 1.650,00 |
| 110 | FITA ADESIVA DE CREPE MEDINDO 19CM X 30CM Especificação : COLA AQUOSA, ATÓXICA E PAPEL CREPADO COM VALIDADE DE 01 ANO - FINA | 20,00 | UNIDADE | R\$ 51,65 | R\$ 1.033,00 |
| 111 | FITA ADESIVA DE CREPE MEDINDO 50MMX50M, COM COLA AQUOSA, ATÓXICA E PAPEL CREPADO Especificação : Fita adesiva de crepe medindo 5cmx50m, com cola aquosa, atóxica e papel crepado com validade mínima de 01 ano | 230,00 | UNIDADE | R\$ 61,24 | R\$ 14.085,20 |
| 112 | FITA ADESIVA DUPLA FACE 19MM X 30M Especificação : TIPO: CREPE; TAMANHO: 18mm X 50m; PESO: 0.070kg | 40,00 | UNIDADE | R\$ 53,28 | R\$ 2.131,20 |

| | | | | | |
|-----|--|--------|---------|-----------|---------------|
| 113 | FITA ADESIVA MARROM 48X100 Especificação : COMPOSIÇÃO - FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO. -ADESIVO - ACRÍLICO; -COR - MARROM | 20,00 | UNIDADE | R\$ 83,07 | R\$ 1.661,40 |
| 114 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TAMANHO 12MMX40M | 100,00 | UNIDADE | R\$ 5,06 | R\$ 506,00 |
| 115 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 50M | 90,00 | UNIDADE | R\$ 6,87 | R\$ 618,30 |
| 116 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TAMANHO 48MM X 100M | 110,00 | UNIDADE | R\$ 14,02 | R\$ 1.542,20 |
| 117 | FITA CREPE 12MM X 30M | 30,00 | UNIDADE | R\$ 46,15 | R\$ 1.384,50 |
| 118 | FITA CREPE 18/50 Especificação : DORSO: PAPEL CREPE 40g/m² TRATADO À BASE D'AGUA. ADESIVO: BASE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS. COR: PALHA CLARO/BEGE | 20,00 | UNIDADE | R\$ 43,94 | R\$ 878,80 |
| 119 | FITA CREPE 50X50M Especificação: fita crepe 50x50M | 100,00 | UNIDADE | R\$ 13,92 | R\$ 1.392,00 |
| 120 | FITA DUPLA FACE COM LARGURA DE 19 MM E COMPRIMENTO DE 50M DIÂMETRO DO FURO DE 75Especificação : Fita dupla face com largura de 19 mm e comprimento de 50m diâmetro do furo de 75 mm com validade mínima de 01 ano | 240,00 | UNIDADE | R\$ 75,42 | R\$ 18.100,80 |
| 121 | FITA DUPLA FACE, TAMANHO 24MMX30M | 50,00 | UNIDADE | R\$ 23,73 | R\$ 1.186,50 |
| 122 | FITA GOMADA ADESIVA MARROM EM POLIPROPILENO, COM LARGURA DE 50 MM E COMPRIMENTO Especificação : Fita gomada adesiva marrom em polipropileno, com largura de 50 mm e comprimento de 50m. | 200,00 | UNIDADE | R\$ 64,07 | R\$ 12.814,00 |
| 123 | FITA GOMADA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO COM LARGURA DE 19 MM E COMPRIME Especificação : Fita gomada adesiva transparente em polipropileno com largura de 19 mm e comprimento de 50m, com diâmetro do furo de 75 mm, com validade mínima de 01 ano | 235,00 | UNIDADE | R\$ 41,36 | R\$ 9.719,60 |
| 124 | FITA GOMADA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO COM LARGURA DE 45 MM E COMPRIMENTO DE 50M Especificação : Fita gomada adesiva transparente em polipropileno com largura de 45 mm e comprimento de 50m | 20,00 | UNIDADE | R\$ 10,27 | R\$ 205,40 |
| 125 | FOLHA DE ISOPOR 10MMM | 10,00 | UNIDADE | R\$ 48,99 | R\$ 489,90 |

| | | | | | |
|-----|--|--------|---------|-----------|---------------|
| 126 | FOLHA DE ISOPOR 30MM Especificação : MEDIDAD: 50 X 100 cm - ESPESSURA: 30mm (3cm) - densidade: 11/13 Kgs M3//P2 ou F2//TIPO 2 | 111,00 | UNIDADE | R\$ 21,12 | R\$ 2.344,32 |
| 127 | FOLHAS DE PAPEL CREPOM COLORIDO VMP 48CM X 2 METROS Especificação : CORES VARIADAS (50 BRANCO, 50 VERDE, 50 VERMELHO, 50 AZUL, 50 AMARELO, 50 ROSA, 50 LILÁS, 50 LARANJA, | 500,00 | UNIDADE | R\$ 41,06 | R\$ 20.530,00 |
| 128 | GIZ DE CERA Especificação : GIZ DE CERA CX C/06 UNIDADES TAM. PEQUENO, VALIDADE DE 01 ANO | 200,00 | CAIXA | R\$ 39,80 | R\$ 7.960,00 |
| 129 | GLITER Especificação : CORES SORTIDAS | 10,00 | UNIDADE | R\$ 56,82 | R\$ 568,20 |
| 130 | GRAMPEADOR INDUSTRIAL Especificação : TIPO PISTOLA, 80/60, AMARELO, 480 PINOS, PARA MADEIRA | 3,00 | UNIDADE | R\$ 59,52 | R\$ 178,56 |
| 131 | GRAMPEADOR MANUAL PARA MADEIRA COMPATÍVEL COM GRAMPO 106/8 Especificação : Grampeador manual para madeira compatível com grampo | 69,00 | UNIDADE | R\$ 95,66 | R\$ 6.600,54 |
| 132 | GRAMPEADOR PARA 50 FOLHAS, PARA GRAMPOS 26/6 | 257,00 | UNIDADE | R\$ 60,37 | R\$ 15.515,09 |
| 133 | GRAMPO 26/6 Especificação : GRAMPO 26/6. CAIXA COM 5000 UNIDADES | 624,00 | CAIXA | R\$ 9,91 | R\$ 6.183,84 |
| 134 | GRAMPO DE FERRO ENCADERNADOR P/ PASTA TIPO TRILHO CAIXA COM 50UND Especificação : Grampo de ferro encadernador p/ pasta tipo trilho caixa com 50und. | 4,00 | UNIDADE | R\$ 19,59 | R\$ 78,36 |
| 135 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA: Nº 105/8 Especificação : CAIXA COM 500 UNIDADES | 230,00 | CAIXA | R\$ 48,74 | R\$ 11.210,20 |
| 136 | GRAMPO PARA PASTA EM AÇO REVESTIDO TIPO TRILHO COM 80MM | 20,00 | UNIDADE | R\$ 27,92 | R\$ 558,40 |
| 137 | GRAMPO PLÁSTICO BRANCOS COM 50 UNIDADES | 3,00 | PACOTE | R\$ 25,92 | R\$ 77,76 |
| 138 | LÂMINAS 18MM PARA ESTILETE | 40,00 | UNIDADE | R\$ 6,01 | R\$ 240,40 |
| 139 | LAPIS 06 B Especificação : CAIXA COM 12 UNIDADES | 10,00 | CAIXA | R\$ 34,85 | R\$ 348,50 |
| 140 | LAPIS PRETO DE GRAFITE Nº 2 - MADEIRA CORPO. Especificação : CAIXA COM 144 UNIDADES | 99,00 | CAIXA | R\$ 86,58 | R\$ 8.571,42 |

| | | | | | |
|-----|---|----------|---------|------------|----------------|
| 141 | LIGA (ELASTICO EM LATEX) NUMERO 18, 500MG | 110,00 | PACOTE | R\$ 50,68 | R\$ 5.574,80 |
| 142 | LIVRO ATA COM 100 FOLHAS Especificação : CAPA DURA PRETA, COM 100 FOLHAS | 243,00 | UNIDADE | R\$ 51,10 | R\$ 12.417,30 |
| 143 | LIVRO ATA COM 200 FOLHAS Especificação : LIVRO ATA COM 200 FOLHAS | 38,00 | UNIDADE | R\$ 26,69 | R\$ 1.014,22 |
| 144 | LIVRO PARA CORRESPONDÊNCIA, PARA PROTOCOLO, CAPA DE PAPELÃO PLASTIFICADO, TIPOGR Especificação : Livro para correspondência, para protocolo, capa de papelão plastificado, tipograficamente numerado | 298,00 | UNIDADE | R\$ 17,37 | R\$ 5.176,26 |
| 145 | MASSA MODELAR ATÓXICA Especificação : MASSA MODELAR ATÓXICA CX C/06 CORES COM 50g | 100,00 | CAIXA | R\$ 26,59 | R\$ 2.659,00 |
| 146 | PALITO DE CHURRASCO Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES | 10,00 | PACOTE | R\$ 32,32 | R\$ 323,20 |
| 147 | PALITO DE PICOLÉ Especificação : PALITO DE PICOLÉ COM A PONTA ARREDONDADA PACOTE COM 100 UND | 10,00 | PACOTE | R\$ 40,61 | R\$ 406,10 |
| 148 | PAPEL - TIPO PAPEL CARTÃO MEDINDO 48X66 COR AMARELO | 50,00 | UNIDADE | R\$ 38,39 | R\$ 1.919,50 |
| 149 | PAPEL - TIPO PAPEL CARTÃO MEDINDO 48X66 COR AZUL | 50,00 | UNIDADE | R\$ 38,39 | R\$ 1.919,50 |
| 150 | PAPEL - TIPO PAPEL CARTÃO MEDINDO 48X66 COR BRANCO | 50,00 | UNIDADE | R\$ 38,39 | R\$ 1.919,50 |
| 151 | PAPEL - TIPO PAPEL CARTÃO MEDINDO 48X66 COR VERDE | 50,00 | UNIDADE | R\$ 38,39 | R\$ 1.919,50 |
| 152 | PAPEL - TIPO PAPEL CARTÃO MEDINDO 48X66 COR VERMELHO | 50,00 | UNIDADE | R\$ 38,39 | R\$ 1.919,50 |
| 153 | PAPEL 40 KG - TIPO PAPEL 40KG, MEDINDO 94X66 | 695,00 | PACOTE | R\$ 154,17 | R\$ 107.148,15 |
| 154 | PAPEL A4, 210X297MM PACOTE COM 500 FOLHAS, 75MG/M2 EXTRA BRANCO, ISENTO DE CLORO. Especificação : PAPEL A4, 210X297mm. CAIXA COM 10 RESMAS. | 966,00 | CAIXA | R\$ 355,09 | R\$ 343.016,94 |
| 155 | PAPEL ADESIVO BRANCO A4 130G Especificação : PACOTE COM 50 FOLHAS | 30,00 | PACOTE | R\$ 71,97 | R\$ 2.159,10 |
| 156 | PAPEL CAMURÇA Especificação : (VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE, BRANCO, LARANJA, PRETO, AZUL, ROSA) | 1.630,00 | UNIDADE | R\$ 73,52 | R\$ 119.837,60 |
| 157 | PAPEL CARBONO TAMANHO A4. Especificação : PACOTE COM 100 FOLHAS | 40,00 | PACOTE | R\$ 65,80 | R\$ 2.632,00 |

| | | | | | |
|-----|---|----------|---------|------------|----------------|
| 158 | PAPEL CARMIM Especificação : GRAMATURA TOTAL APROXIMADA: 180g. DIMENSÕES: 305mm(LARGURA) X 305mm (ALTURA)(VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE, BRANCO, LARANJA, PRETO, AZUL, ROSA) | 1.630,00 | UNIDADE | R\$ 44,82 | R\$ 73.056,60 |
| 159 | PAPEL CARMIM/COLOR, COR AMARELO, MEDIDAS 48X6 | 30,00 | UNIDADE | R\$ 44,82 | R\$ 1.344,60 |
| 160 | PAPEL CARMIM/COLOR, COR AZUL CLARO, MEDIDAS 48X6 | 30,00 | UNIDADE | R\$ 44,82 | R\$ 1.344,60 |
| 161 | PAPEL CARMIM/COLOR, COR BRANCO, MEDIDAS 48X6 | 30,00 | UNIDADE | R\$ 44,82 | R\$ 1.344,60 |
| 162 | PAPEL CARMIM/COLOR, COR LARANJA, MEDIDAS 48X6 | 30,00 | UNIDADE | R\$ 44,82 | R\$ 1.344,60 |
| 163 | PAPEL CARMIM/COLOR, COR ROSA, MEDINDO 48X6 | 30,00 | UNIDADE | R\$ 44,82 | R\$ 1.344,60 |
| 164 | PAPEL CARMIM/COLOR, COR SALMÃO, MEDINDO 48X6 | 30,00 | UNIDADE | R\$ 44,82 | R\$ 1.344,60 |
| 165 | PAPEL CARMIM/COLOR, COR VERDE, MEDIDAS 48X6 | 30,00 | UNIDADE | R\$ 44,82 | R\$ 1.344,60 |
| 166 | PAPEL CARMIM/COLOR, COR VERMELHO, MEDIDAS 48X6 | 30,00 | UNIDADE | R\$ 44,82 | R\$ 1.344,60 |
| 167 | PAPEL CARTÃO Especificação : (VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE, BRANCO, LARANJA, PRETO, AZUL, ROSA) | 1.720,00 | UNIDADE | R\$ 38,39 | R\$ 66.030,80 |
| 168 | PAPEL CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE 45CM X 2 METROS | 20,00 | ROLO | R\$ 85,80 | R\$ 1.716,00 |
| 169 | PAPEL CREPON PARAFINADO 0,48 X 2,00M Especificação : (VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE, BRANCO, LARANJA, PRETO, AZUL, ROSA) | 1.395,00 | UNIDADE | R\$ 53,49 | R\$ 74.618,55 |
| 170 | PAPEL DIPLOMA BRANCO A4 180G Especificação : PACOTE COM 50 FOLHAS | 20,00 | PACOTE | R\$ 45,78 | R\$ 915,60 |
| 171 | PAPEL FOTOGRÁFICO A4 GLOSSY 230G Especificação : 20 FOLHAS | 50,00 | PACOTE | R\$ 54,17 | R\$ 2.708,50 |
| 172 | PAPEL FOTOGRÁFICO AUTOADESIVO A4 130G Especificação : 50 FOLHAS | 5,00 | PACOTE | R\$ 71,97 | R\$ 359,85 |
| 173 | PAPEL FOTOGRÁFICO Especificação : FOTO 180g A4, 100 FOLHAS PREMIUM | 5,00 | PACOTE | R\$ 43,37 | R\$ 216,85 |
| 174 | PAPEL LAMINADO Especificação : (VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE, BRANCO, LARANJA, PRETO, AZUL, ROSA) | 2.440,00 | UNIDADE | R\$ 68,04 | R\$ 166.017,60 |
| 175 | PAPEL MADEIRA | 295,00 | UNIDADE | R\$ 1,55 | R\$ 457,25 |
| 176 | PAPEL MICRO-ONDULADO 50X80 CM | 360,00 | UNIDADE | R\$ 49,38 | R\$ 17.776,80 |
| 177 | PAPEL OFÍCIO 2 (216 X 330MM) | 10,00 | CAIXA | R\$ 266,19 | R\$ 2.661,90 |

| | | | | | |
|-----|--|----------|---------|-----------|---------------|
| 178 | PAPEL OFSET(BRANCO). | 5,00 | RESMA | R\$ 22,62 | R\$ 113,10 |
| 179 | PAPEL VERGÊ BRANCO Especificação : PACOTE COM 20 FOLHAS, FORMATO A4, DIMENSÕES 210mm X 297mm | 105,00 | PACOTE | R\$ 33,41 | R\$ 3.508,05 |
| 180 | PASTA AZ TAMANHO OFÍCIO, EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO DE 80 MM, MEDINDO 190X. Especificação : Pasta AZ tamanho ofício, em papelão prensado, lombo largo de 80 mm, medindo 190x280mm, com 01 argola e visor, com alavanca. | 890,00 | UNIDADE | R\$ 44,65 | R\$ 39.738,50 |
| 181 | PASTA CATÁLAGO COM 100 FOLHAS | 100,00 | UNIDADE | R\$ 47,05 | R\$ 4.705,00 |
| 182 | PASTA CATÁLOGO TAMANHO A4 PLÁSTICA C/10DIV Especificação : Pasta catálogo tamanho A4 plástica c/10div | 40,00 | UNIDADE | R\$ 51,97 | R\$ 2.078,80 |
| 183 | PASTA COM ELÁSTICO: PAPELÃO PLASTIFICADO TAMANHO MÍNIMO A4 | 1.030,00 | UNIDADE | R\$ 9,38 | R\$ 9.661,40 |
| 184 | PASTA COM FERRAGEM EM PAPELÃO PLASTIFICADO TAMANHO MÍNIMO A4 Especificação : Pasta com ferragem em papelão plastificado tamanho mínimo A4 | 680,00 | UNIDADE | R\$ 71,72 | R\$ 48.769,60 |
| 185 | PASTA FICHÁRIO Especificação : NO TAMANHO AZ TAMANHO OFICIO , LOMBADA DE LARGO, SEM ARGOLA, EM AÇO NIQUELADO EM AÇO. TAMANHO OFICIO | 10,00 | UNIDADE | R\$ 85,45 | R\$ 854,50 |
| 186 | PASTA L. Especificação : EM POLIPROPILENO, FORMATO A4, NA COR TRANSPARENTE | 720,00 | UNIDADE | R\$ 12,34 | R\$ 8.884,80 |
| 187 | PASTA PLÁSTICA 1/4 20MM | 100,00 | UNIDADE | R\$ 6,18 | R\$ 618,00 |
| 188 | PASTA PLÁSTICA 35MM COM ELÁSTICO (TRANSPARENTE) | 320,00 | UNIDADE | R\$ 43,17 | R\$ 13.814,40 |
| 189 | PASTA PLÁSTICA 55MM Especificação : PASTA ABA ELÁSTICO PLÁSTICA OFÍCIO 55mm, 4 X 25 X 6cm (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA | 100,00 | UNIDADE | R\$ 11,92 | R\$ 1.192,00 |
| 190 | PASTA PLÁSTICA DE POLIONDA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 20 MM. | 1.030,00 | UNIDADE | R\$ 19,96 | R\$ 20.558,80 |
| 191 | PASTA PLÁSTICA FINA COM ELÁSTICO COM 3.1 X 33.5 X 23.5CM | 50,00 | UNIDADE | R\$ 7,54 | R\$ 377,00 |

| | | | | | |
|-----|--|-----------|---------|--------------|----------------|
| 192 | PASTA SUSPENSIVA KRAFT Especificação : HASTE PLÁSTICA COM GRAMPO COMPLETA, TAMANHO 36X23cm, COM FERRAGEM LATERAL EM METAL | 10.900,00 | UNIDADE | R\$ 49,77 | R\$ 542.493,00 |
| 193 | PERFURADOR DE PAPEL - METALICO, CAPACIDADE PARA PERFURAR DE 150 FOLHAS DE 80G/M2 | 1,00 | UNIDADE | R\$ 1.302,34 | R\$ 1.302,34 |
| 194 | PERFURADOR DE PAPEL DE 02 FUROS P/ 50 FLS Especificação : perfurador de papel de 02 furos p/ 50 fls | 165,00 | UNIDADE | R\$ 137,40 | R\$ 22.671,00 |
| 195 | PERFURADOR DE PAPEL DE 02 FUROS P/100 FOLHAS. | 5,00 | UNIDADE | R\$ 135,43 | R\$ 677,15 |
| 196 | PINCEL ATOMICO PRETO C/PONTA FACETADA | 10,00 | UNIDADE | R\$ 9,35 | R\$ 93,50 |
| 197 | PINCEL CABO AMARELO Nº 00 | 30,00 | PACOTE | R\$ 45,54 | R\$ 1.366,20 |
| 198 | PINCEL CABO AMARELO Nº 10 | 30,00 | PACOTE | R\$ 44,12 | R\$ 1.323,60 |
| 199 | PINCEL CABO AMARELO Nº 14 | 30,00 | PACOTE | R\$ 54,40 | R\$ 1.632,00 |
| 200 | PINCEL CABO AMARELO Nº 20 | 30,00 | PACOTE | R\$ 55,08 | R\$ 1.652,40 |
| 201 | PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100P, COR AZUL RECARREGÁVEL Especificação : CAIXA COM 12 UNIDADES | 1,00 | CAIXA | R\$ 51,03 | R\$ 51,03 |
| 202 | PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100P, COR PRETO RECARREGÁVEL Especificação : CAIXA COM 12 UNIDADES | 1,00 | CAIXA | R\$ 83,53 | R\$ 83,53 |
| 203 | PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100P, COR VERMELHO RECARREGÁVEL Especificação : CAIXA COM 12 UNIDADES | 1,00 | CAIXA | R\$ 52,16 | R\$ 52,16 |
| 204 | PINCEL Nº 16 | 50,00 | PACOTE | R\$ 43,28 | R\$ 2.164,00 |
| 205 | PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA. Especificação : POTÊNCIA: 20w; -BIVILT:127 V- 220; BASTÃO DE COLA FINO: 7mm | 85,00 | UNIDADE | R\$ 197,54 | R\$ 16.790,90 |
| 206 | PISTOLA PARA COLA QUENTE TAM. GRANDE Especificação : potência: 40w -bivolt:127 v -220 v, Diâmetro do bastão de cola: 11.2 mm | 91,00 | UNIDADE | R\$ 104,55 | R\$ 9.514,05 |
| 207 | PLACA DE ISOPOR, MEDINDO 1000 X 500 X 005MM | 30,00 | UNIDADE | R\$ 31,40 | R\$ 942,00 |
| 208 | PLACA DE ISOPOR, MEDINDO 1000 X 500 X 010MM | 30,00 | UNIDADE | R\$ 48,99 | R\$ 1.469,70 |
| 209 | PLACA DE ISOPOR, MEDINDO 1000 X 500 X 015MM | 40,00 | UNIDADE | R\$ 35,77 | R\$ 1.430,80 |
| 210 | PORTA DOCUMENTO/RG TRANSPARENTE COM ABA 81MM X 110MM | 1.000,00 | UNIDADE | R\$ 2,80 | R\$ 2.800,00 |

| | | | | | |
|-----|---|--------|---------|------------|---------------|
| 211 | PRANCHETA DE OFÍCIO. Especificação : PRANCHETA EM MDF TAMANHO OFÍCIO/A4 COM PRENDEDOR METÁLICO TRADICIONAL | 265,00 | UNIDADE | R\$ 10,03 | R\$ 2.657,95 |
| 212 | RÉGUA COMUM DE 30CM Especificação : ACRÍLICO CRISTAL DE COMPRIMENTO 3,5 cm DE LARGURA x 0,30 DE ESPESSURA COM GRADUAÇÃO PCT C/25 UNIDADES | 21,00 | PACOTE | R\$ 26,49 | R\$ 556,29 |
| 213 | RÉGUA DE 50CM Especificação : RÉGUA MOLEGATA DE 50cm, MUITO FLEXÍVEL, EM PCV TRANSPARENTE, BORDAS SEM CHANFROS, COM 0,75mm DE ESPESSURA. | 15,00 | UNIDADE | R\$ 5,49 | R\$ 82,35 |
| 214 | TESOURA DE APROXIMADAMENTE 15 CM DE COMPRIMENTO PARA USO GERAL, COM CABO DE POLI Especificação : Tesoura de aproximadamente 15 cm de comprimento para uso geral, com cabo de polipropileno, com lâmina em aço Inoxidável | 175,00 | UNIDADE | R\$ 36,14 | R\$ 6.324,50 |
| 215 | TESOURA DE APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO. Especificação : PARA USO EM GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL LISA | 134,00 | UNIDADE | R\$ 59,03 | R\$ 7.910,02 |
| 216 | TESOURA PEQUENA SEM PONTA | 126,00 | UNIDADE | R\$ 28,36 | R\$ 3.573,36 |
| 217 | TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO DE BORRACHA NA COR PRETA EM EMBALAGEM DE APROXIMA. Especificação : Tinta para almofada de carimbo de borracha na cor preta em embalagem de aproximadamente 42 ml | 222,00 | UNIDADE | R\$ 65,08 | R\$ 14.447,76 |
| 218 | TNT (TECIDO NÃO TECIDO) NA COR VERDE LIMÃO Especificação : ROLO COM 50m | 10,00 | ROLO | R\$ 88,27 | R\$ 882,70 |
| 219 | TNT(TECIDO NÃO TECIDO) COR VERDE ESCURO(BANDEITA) Especificação : ROLO COM 50m | 19,00 | ROLO | R\$ 120,58 | R\$ 2.291,02 |
| 220 | TNT(TECIDO NÃO TECIDO) COR AMARELO Especificação : ROLO COM 50m | 29,00 | ROLO | R\$ 137,89 | R\$ 3.998,81 |
| 221 | TNT(TECIDO NÃO TECIDO) COR AZUL BEBÊ Especificação : rolo com 50m | 3,00 | ROLO | R\$ 120,58 | R\$ 361,74 |
| 222 | TNT(TECIDO NÃO TECIDO) COR AZUL ROYAL Especificação : ROLO COM 50m | 30,00 | ROLO | R\$ 100,69 | R\$ 3.020,70 |

| | | | | | |
|-----|---|-------|------|------------|--------------|
| 223 | TNT(TECIDO NÃO TECIDO) COR ROSA PINK Especificação : ROLO COM 50m | 16,00 | ROLO | R\$ 104,72 | R\$ 1.675,52 |
| 224 | TNT(TECIDO NÃO TECIDO) COR VERDE Especificação : ROLO COM 50m | 10,00 | ROLO | R\$ 120,58 | R\$ 1.205,80 |
| 225 | TNT(TECIDO NÃO TECIDO) NA COR BRANCO Especificação : ROLO COM 50m | 28,00 | ROLO | R\$ 142,48 | R\$ 3.989,44 |
| 226 | TNT(TECIDO NÃO TECIDO) NA COR LARANJA Especificação : ROLO COM 50m | 20,00 | ROLO | R\$ 118,60 | R\$ 2.372,00 |
| 227 | TNT(TECIDO NÃO TECIDO) NA COR LILAS Especificação : rolo com 50m | 9,00 | ROLO | R\$ 120,58 | R\$ 1.085,22 |
| 228 | TNT(TECIDO NÃO TECIDO) NA COR PRETO Especificação : ROLO COM 50m | 14,00 | ROLO | R\$ 123,67 | R\$ 1.731,38 |
| 229 | TNT(TECIDO NÃO TECIDO) NA COR ROSA BEBE Especificação : rolo com 50m | 3,00 | ROLO | R\$ 120,58 | R\$ 361,74 |
| 230 | TNT(TECIDO NÃO TECIDO) NA COR VERMELHO. Especificação : ROLO COM 50m | 30,00 | ROLO | R\$ 124,13 | R\$ 3.723,90 |

VALOR MÉDIO TOTAL

R\$ 3.721.828,54

Santa Bárbara do Pará/PA 27 de Setembro de 2023

SETOR DE COMPRAS

